
.9-

«MWEIBMrts

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
r

T7€r*nr À T\r\ n à tè à i\.r à

1 /lUKJ UKJ r^jx^i

PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PUBLICAÇÃO



.5^)0
Página: 1 / 1 , jí_

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 22/2024

CNPJ:

Endereço: Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
CEP:

76.235.753/0001-48 Telefone: (43)3542-4525 Processo Adm.: 133/2024

Data do Processo: 08/07/2024
86360-000 - Bandeirantes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

0(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores.

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

133/2024

22/2024 - PE

Pregão eletrônico
09/09/2024

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS ÁS FAMÍLIAS EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL, ATENDIDAS PELA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA.

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de Homologação:

e) Objeto da Licitação:

Participante: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Qtd. Unidade Valor Unitário Valor TotalItem Especificação

44.820,00

44.820,00

CESTAS BÁSICAS - LOTE II -15% - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 540,000 UN 83,00

Total do Participante:

2

Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CESTAS BÁSICAS - LOTE I -10% - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 360,000

LOCAL E REGIONAL

CESTAS BÁSICAS - LOTE III - ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

28.836,00UN 80,101

80,10 216.270,00

Total do Participante: 245.106,00

2.700,0 UN3

Total Geral; 289.926,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente (s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa

R$1.038.456,00

R$ 0,01

09.001.08.244.0810.2065.3.3.90.32.00

03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00

benefícios EVENTUAIS

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TRANSF.
CONSTITUCIONAL

MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE
EUCAÇÃO (CM El)
MANUTENÇÃO DÃ EDUCAÇÃO IMPOSTOS VINC.
EDUCAÇÃO

RS 0,0103.003.12.365.1204.6027.3.3.90.30.00

R$ 0,0103.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00

Bandeirantes, 10/09/2024

JAELSON RAMALHj A

Prefeito

X



S30
JL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Edição n» 882
Ano 2024

Página 6 de 8
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletroníco Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitações e Contratos

Homologação

Página; 1/1

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 22/2024

CNPJ:

Endereço: Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
CEP:

76.235.753/0001-48 Telefone: (43)3542-4525 Processo Adm.: 133/2024

Data do Processo: 08/07/2024
86360-000 - Bandeirantes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

0(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores.

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes lermos:

133/2024

22/2024 - PE

Pregão eletrônico
09/09/2024

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS ÁS FAMÍLIAS EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL, ATENDIDAS PELA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA.

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de Homologação:

e) Objeto da Licitação:

Participante: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. UnidadeValor Unitário Valor Total

CESTAS BÁSICAS - LOTE II -15% - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 540,000 UN2 83,00

Total do Participante:

44.820,00

44.820,00

Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CESTAS BÁSICAS - LOTE I -10% - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 360,000
LOCAL E REGIONAL

CESTAS BÁSICAS - LOTE III - ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

1 UN 80,10 28.836,00

3 2.700,0 UN 80,10

Total do Participante:

216.270,00

245.106,00

Total Geral: 289.926,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente (s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

benefícios EVENTUAIS

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TRANSF.
CONSTITUCIONAL

MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE
EUCAÇÃO (CMEI)
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO IMPOSTOS VINC.
EDUCAÇÃO

09.001.08.244.0810.2065.3.3.90.32.00

03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00

R$ 1.038.456,00

R$ 0,01

03.003.12.365.1204.6027.3.3.90.30.00 R$ 0,01

03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00 R$0,01

Bandeirantes, 10 de Setembro de 2024

JAELSON RAMALHO MATTA

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n®

2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.bandeirantes.pr.gov brídiario-oficial-eletronico
Brasil



S^J

i CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 36.038.989/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Sacioual dc .hmpresds Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O C adastro \ acionai de hmpresas Punidas (CSEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei«" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins l ucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

sem

com a

Certidão emitida às 15:05:59 do dia 12/09/2024 , com validade até o dia 12/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes. cuu.gov.br/'

Código de controle da certidão: XQ10b311qaqmrH5NvXWQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1



12/09/2024, 15:19 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCEPR
: «it. .-.A

Consulta de Impedidos de Licitar

CNPJ: 36038989000170

1 Itens encontrados

Relação de Processos Compra

Muniopio CNPJ/C^ Nome/Raíêo Soctai Data Iniciíi Oats fim Tipo SarrçSo Situação

A S T ANTUNES COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA
NOVA ESPERANÇA 36.038.989/0001-70 19/03/2024 19/03/2026

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1/1



12/09/2024,15:19 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

TCEPR
- 'TA:-»-

Detalhes do Impedido de Licitar

Dados do sancionado

Voltar

Tipo documento Número documento
36.038.989/0001-70

Nome
A S T ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Informações Gerais

Município nova ESPERANÇA

Situação: Vigente

CNPJ Entidade
75.730.994/0001-09

Entidade
município de nova ESPERANÇA

Orgão

Cargo da autoridade Responsável PREFEITO MUNICIPAL

N° Processo Sanção 1

N® Processo Licitatório 117/2023

Tipo de Sanção Suspensão do direito licitar e contratar

Fundamento Legal art. 87, III da Lei n® 8.666/93

Descr. Fundamento Legal Art. 87. Pela inexecuçâo total ou parcial do contrato a Administração poderá,

garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar

com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

Sanção/motivo nao ENTREGOU OS PRODUTOS

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe 19/03/2024
a sanção

Data Ato
18/03/2024

Nome veículo divulgação joRNAL NOROESTE

Tipo de Ato Declaratório RESCISÃO CONTRATUAL

Número do Ato Declaratório Ano do Ato Declaratório1 2024

Tipo de Impedimento: Prazo Determinado Prazo Indeterminado

Data início impedimento 19/03/2024

Data fim Impedimento 19/03/2026

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado. AoasMf

https://crcap.tce.pr.gov.br/Detalheslmpedido.aspx 1/1



53^
j-

\ CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
r

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CPF/CNPJ: 37.974.794/0001-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro \aciona! dc Empresas Inidôneas e Suspensas f( EIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O C adasiro Nacional de Empresas Punidas (CS.FP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins lucrativos Impedidas (C.FPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:16:42 do dia 12/09/2024 , com validade até o dia 12/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes. cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: FsH62nY09zgKMdzPQ0Uj

Qualquer rasiira ou emenda invalidará este documento.

1/1



SdS^12/09/2024,15:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

J-

TCEPR
rrN'*A$D" f<'/brc :c

Consulta de Impedidos de Licitar

CNPJ: 37974794000102

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://crcap.tce.pr.gov,br/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx 1/1



CÍPIO DE BANDEIRANTES/PR | CONTRATO
PMB I LICITAÇÃO - CONTRATOS & ADITIVOS
<rtantunes2773(â)gmail.com>

2024-09-13 16:14

Prioridade Mais alta

0 274-2024- ATA E CONTRATO

5.3^
N." 274/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N.” 22/2024De

<contratos@bandelrantes.pr.gov.br>( Para

Data

/

- .PE 22-2024 - A S T ANTUNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.pdf{~1,1 MB)

Prezabo<s),

Encaminhamos-lhes
em anexo arquivo do Contrato n.“ 274/2024 referente a PREGÃO ELETRÔNICO

nat stStT:
N.° 22/2024 do Município de Bandeirantes/PR.

está que deverá estar presente indispensavelmente
por e-mail, pessoalmente ou via correio á Prefeitura

Pedimos, por gentileza, r -
constantes no termo, e caso

que sejam conferidos os dados da empresa e/ou pessoa antes das assinaturas

I seja constatado algum erro ou equivoco, por favor ''ez que o mesmo é responsável pelas informações
entre em contato, para que possa ser realizado a alteração e enviado novamente.

Ficamos á disposição para eventuais dúvidas

atestar recebimento do presente e-mail.

do município após assinaturas. ou por e-mail, em formato digitalizado, sendo que

gssingr p Tgrmp de Contrato oii p instn.m..o»»
_sob.pena de decair do direito à contrataçàr.

e quaisquer esclarecimentos.

w
AtM

departamento de LICrTAÇÃO - CONTRATOS E ADITIVOS
prefeitura municipal de bandeirantes
Tel.: 43-3542-4525 - RAMAL 224

^MOlJHAlírü



MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/PR | CONTRATO N.° 275/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N.“ 22/2024

PMBI LICITAÇÃO - CONTRATOS & ADITIVOS <contratos(abandeirantes.p rgov.br>

<bcgalimentos.cp@gmaíl.com>

2024-09-13 16:15

De

Para

Data

Prioridade Mais alta

0 275-2024- ATA E CONTRATO - P E 22-2024 - CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA.pdf (~1,1 MB)

Prezado(s),

Encaminhamos-lhes em anexo arquivo do Contrato n.° 275/2024 referente a PREGÃO ELETRÔNICO N.° 22/2024 do Municipio de Bandeirantes/PR.

Este deve retornar devidamente assinado pelos responsáveis legais, caso possua assinatura com Certificado Digital, está que deverá estar presente indispensavelmente

nas últimas páginas da ATA e CONTRATO, e se possível nas demais, assim retornando PREFERENCIALMENTE por e-mail, pessoalmente ou via correio à Prefeitura

Municipal Bandeirantes - Rua Frei Rafael Proner n° 1457 - Centro - CEP: 86.360-000 - Bandeirantes-PR.

Pedimos, por gentileza, que sejam conferidos os dados da empresa e/ou pessoa antes das assinaturas, uma vez que o mesmo é responsável pelas informações

constantes no termo, e caso seja constatado algum erro ou equivoco, por favor entre em contato, para que possa ser realizado a alteração e enviado novamente.

Caso necessitem de uma cópia, está poderá ser obtida através do portal da transparência do municipio após assinaturas, ou por e-mail, em formato digitalizado, sendo que

neste caso o contratado deverá requerer, aguardando tempo hábil para sua devolução.

de sua convocação, para assinar o Termo de Contrato ou aceitar Q Instrumento

equivalente, conforme o caso /Nota de Emoenho/Carta Contrato/Autorizacãol. sob pena de decair do direito ã contratação.

Ficamos à disposição para eventuais dúvidas e quaisquer esclarecimentos.

for atestar recebimento do presente e-mail.

At.te,

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO - CONTRATOS E ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE B ANDEIRANTES

Tel.: 43-3542-4525 - RAMAL 224

^ftHOEIRAWrfj


